
27 жніўня 2016 г.ІНФАРМБЮРО14
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
Организатор аукциона: государственное предприятие «Витебский областной 
центр маркетинга», 210015, г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62

Продавец: Кооперативно-торговое унитарное предприятие «Полоцкая уни-
версальная база», 211400, Витебская обл., г. Полоцк, ул. Пролетарская, 6, 
тел. 8 0214 48-38-55.

Лот №1. Капитальное строение с инв. №212/С-120 площадью 2810,3 кв.м, на-
значение – здание производственное (трехэтажное кирпичное здание), наиме-
нование – трехэтажное кирпичное производственное здание; ШРП-2 – шкафной 
газорегуляторный пункт; ЩА-2 – щит автоматики с системой загазованности; щит 
управления; ПЗК – предохранительной запорный клапан (в комплекте с датчиком 
температуры и датчиком давления); горелка блочная газовая (в комплекте с авто-
матикой) 2 шт.; котел стальной паровой КП – 300 Ж (в комплекте с автоматикой); 
котел стальной паровой КП – 300 Г (в комплекте с автоматикой); теплосчетчик 
пара; блок питания; комплекс для измерения количества газа; комплект транс-
портировочного устройства (газовая разводка по котельной); печь Г4-ХПФ-
21М. Имущество расположено по адресу: Витебская обл., Шарковщинский р-н, 
г.п. Шарковщина, пер.Советский, д.15 на зем.участке №225555100001002025 
площадью 0,8228 га. Начальная цена (с учетом/до деноминации): 338 552,65 /
3 385 526 500 бел. руб. c НДС. Задаток (с учетом/до деноминации) 33 855,26 /
338 552 600 бел. руб.

Аукцион состоится 27.09.2016 в 15.00 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5, в 
ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения задатка и по-
дачи документов: с 29.08.2016 с 8.30 по 26.09.2016 до 17.30. Срок подписания 
договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня проведения аукциона. 
Условие аукциона: оплатить предмет аукциона в сроки, указанные в договоре 
купли-продажи. 

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми документами 
принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд Гого-
ля, д. 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Аукцион проводится в 
порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения аукцио-
нов по продаже имущества, находящегося в собственности Витебского областного 
союза потребительских обществ, утвержденным Постановлением правления 
Витебского областного союза потребительских обществ от 20.09.2011 №301. Для 
участия в аукционе представляются документы: заявление на участие в аукционе, 
заверенная банком копия платежного поручения о перечислении задатка, копия 
документа, подтверждающего гос. регистрацию (для юр. лица, индивидуального 
предпринимателя); копии учредительных документов (для юр.лица); легализован-
ные в установленном порядке копии учредительных документов и выписка из тор-
гового реестра страны происхождения, оформленная не ранее чем за 6 месяцев до 
подачи заявления на участие в аукционе, или иное эквивалентное доказательство 
юридического статуса в соответствии с законодательством страны происхождения; 
документ о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком 
или иной кредитно-финансовой организацией с нотариально удостоверенным 
переводом на белорусский или русский язык (для юр. лиц – нерезидентов РБ), 
заключается соглашение о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона. При подаче документов физ. лицо, представитель физ. лица 
и юр. лица предъявляет документ, удостоверяющий личность, документ, подтверж-
дающий полномочия лица на представление интересов. Осмотр предметов торгов 
осуществляется в рабочие дни с 8.30 до 17.00 по месту нахождения имущества. 
Аукцион состоится при наличии не менее 2-х участников. Победитель аукциона – 
участник, предложивший наибольшую цену. Победитель аукциона (единственный 
участник аукциона) обязан перечислить затраты на организацию и проведение 
аукциона на р/счет, указанный в протоколе аукциона в течение 3 рабочих дней со 
дня проведения аукциона. Задаток перечисляется на р/с 3012078870010, ЦБУ №2 
ЗАО «МТБанк», г. Витебск, ул. Ленина, 17, БИК 153001117, УНП 390477566, по-
лучатель платежа ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Организатор 
аукциона вправе в любое время, но не позднее чем за 3 дня до даты проведения 
аукциона, отказаться от проведения аукциона. Ранее опубликованные извеще-
ния: газеты «Звязда» от 12.03.2016, 28.05.2016, «Полацкi веснiк» от 11.03.2016, 
27.05.2016, «Витебские вести» от 12.03.2016, 28.05.2016, «Клiч Радзiмы» от 
12.03.2016, 28.05.2016. Дополнительную информацию можно получить по 
тел.: (0212) 42-61-62, (029) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

НОВОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПУХОВИЧСКОГО РАЙОНА МИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

проводит открытый аукцион по продаже земельного участка для строительства 
и обслуживания жилого дома с расположенным на нем не завершенным строительством 

незаконсервированным жилым домом гражданам Республики Беларусь
№ 

лота 
Наименование лота 

Площадь земельного участка (га)/ 
процент готовности жилого дома 

Наличие инженерных сетей 
Расходы по подготовке 
документации (рублей)

Начальная цена 
(рублей) 

Задаток 

1

Земельный участок 
с кадастровым номером 624484003101000029

и расположенный на нем не завершенный 
строительством незаконсервированный 
жилой дом, расположенные по адресу: 

д. Дудичи, ул. Птичанска, д. №16А

0,2471 /12 

Возможность 
электрофикации, 

газификации,
водоснабжения 

126,00 14773,43 2955,0 

Задаток перечисляется на р/с № 3600625110003 в ОАО «АСБ Беларус-
банк» в г. Марьина Горка, ул. Ленинская, 27, БИК 153001795, УНН 600177772, 
ОКПО 04429639, код платежа 04901, Новопольский сельисполком.

Порядок проведения аукциона оговорен в Положении о его прове-
дении. 

Аукцион состоится 28 сентября 2016 года в 15.00 по адресу: аг. Но-

вополье, ул. Центральная, 21 (здание исполкома) Пуховичского района 
Минской области.

Заявления на участие и необходимые документы принимаются по 
22 сентября 2016 года до 17.00 по вышеуказанному адресу.

Телефоны для справок (8-017-13) 3-03-16, 3-03-35; сайт Пуховичского 
райисполкома: www.pukhovichi/minsk-region.by

Отдел принудительного исполнения управления принудительного 
исполнения главного управления юстиции Мингорисполкома объявляет 
о проведении публичных торгов в рамках исполнительных производств 

о взыскании задолженности 
с Демчука Сергея Всеволодовича

Лот №1. Изолированное помещение с инв. номером 500/D-703671, рас-
положенное по адресу: г. Минск, ул. Куйбышева, д. 40, пом. 1, площадью 
21684 кв.м, назначение: помещение транспортного назначения, зарегистри-
рованное за ОДО «Финанстрансгрупп»

Стоимость 8 719 884 белорусских рубля 48 копеек.
Минимальная величина первого шага составляет 5% 

от стоимости реализуемого с торгов имущества.
Подробная информация об имуществе размещена на сайте: 

http://just-minsk.gov.by/, 
а также в помещении отдела принудительного исполнения управления 

принудительного исполнения главного управления юстиции Мингорисполкома: 
г. Минск, ул. Коллекторная, 3.

Торги состоятся 30.09.2016 года в 11.00 
по адресу: г. Минск, ул. Коллекторная, 3, каб. 14 

По вопросам проведения и участия в торгах следует обращаться к:
судебный исполнитель Русецкий Алексей Павлович, 

т./ф. (017) 200-12-93, +375-33-398-13-10
и.о. начальника отдела Маринина Елена Александровна, 

т. 200-11-30 +375-33-398-13-12
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 

или по адресу: г. Минск, ул. Коллекторная, 3

Задаток в размере 10 процентов от стоимости имущества (лота) должен быть 
перечислен на депозитный счет № 3642900002445 в ОАО «АСБ Беларусбанк» 
г. Минск, код 795, УНП 100223493 отдела принудительного исполнения УПИ ГУЮ 
Мингорисполкома не позднее чем за 24 часа до начала проведения торгов.

В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики Беларусь от 
05.05.2009 г. № 232 «О некоторых вопросах проведения аукционов (конкурсов)» 
возмещение затрат на организацию и проведение торгов осуществляется участ-
ником, выигравшим торги.

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ 
ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 

ОАО «Мебельстройконструкция» г. Скидель
27 сентября  2016 года

Вид аукциона Открытый

Предмет аукциона

Склад с инвентарным номером 401/С-
29507 общей площадью 1045,3 м2, год 
постройки – 1999. Здание 2-этажное. Ма-
териал стен – кирпич, железобетонные 
панели

Начальная цена продажи 216 685,42 рубля (с учетом НДС 20%) 

Кадастровый номер 
земельного участка

422050400002002649

Месторасположение 
земельного участка

г. Скидель, ул. Промышленная, д. 6/2

Размер земельного участка 0,0791 га

Продавец

Открытое акционерное общество 
«Мебельстройконструкция», 

231761, г. Скидель, ул. Промышленная, д. 6, 
тел. (0152) 977808, 977807

Организатор аукциона
КУП по оказанию услуг 

«Гродненский  центр недвижимости», 
тел. 720537, 720546.

Дата проведения аукциона 27 сентября 2016  года

Время проведения аукциона 12.00

Место проведения аукциона г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, актовый зал

Место приема заявлений 
и прилагаемых 

к нему документов
г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет 57

Дата и время начала 
приема документов

29 августа 2016 года 8.00

Дата и время окончания 
приема документов

21 сентября 2016  года 17.00

Сумма задатка 20 000 рублей

Шаг аукциона 5%

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, за-
ключившие соглашения с организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, а 
также представившие организатору торгов следующие документы:  
- копии платежных поручений о внесении задатка за подачу заявления на 
расчетный счет 3012000041810 в филиале №400 ГОУ ОАО «АСБ Бела-
русбанк», код 752, УНП 590727594 получатель – ГП «Гродненский центр 
недвижимости»; юридическое лицо: доверенность, выданную пред-
ставителю юридического лица (кроме случаев, когда юридическое лицо 
представляет его руководитель), одну копию учредительных документов; 
физическое лицо: паспорт, а в случае участия в аукционе представителя 
физического лица – паспорт и нотариально заверенную доверенность.
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в 
любое время, но не позднее чем за 3 календарных дня до назначенной 
даты проведения аукциона, о чем организатором аукциона извещаются 
участники аукциона.
В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на 
участие в нем подано только одним участником или для участия в нем явился 
только один участник, предмет аукциона продается этому участнику при его 
согласии по начальной цене продажи, увеличенной на 5 процентов.
Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-
вляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмотренном 
в договоре купли-продажи. 
Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (по-
купателем) подписывается в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
аукциона.
Победитель обязан возместить расходы, связанные с организацией и 
проведением аукциона, в течение 3-х рабочих дней с момента подписания 
протокола о результатах аукциона.
Адрес сайта: www.grodno.gov.by

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
 (пос. Фабричный, ул. Кстинская, ул. Мичурина, микрорайон «Заболоть», микрорайон «Южный-4») 

 в собственность в г. Гродно 27 сентября 2016 года
№

лота
Наименование объекта Местонахождение объекта

Площадь 
земельного 
участка (га)

Кадастровый номер
Стоимость затрат 

на изготовление документации, 
(с учетом деноминации), руб.

Начальная цена продажи, 
(с учетом деноминации), 

руб.

Сумма задатка 
(с учетом деноминации), 

руб.

1. Земельный участок У-17* пос. Фабричный 0,0832 440100000001009139 1 751,81 9 846,05 1 800
2. Земельный участок У-18* пос. Фабричный 0,0833 440100000001009140 1 751,81 9 857,88 1 800
3. Земельный участок У-1* ул. Кстинская, в районе домовладения № 14 0,0921 440100000001009426 2 660,99 23 307,64 4 000
4. Земельный участок * ул. Мичурина, 41а 0,1296 440100000002008775 2 832,29 46 392,26 8 000
5. Земельный участок  У-612* м-н «Заболоть» 0,1017 440100000002007236 - 13 681,30 2 700
6. Земельный участок  У-352* м-н «Южный-4» 0,1284 440100000003003983 - 24 737,25 5 000

*Инженерные коммуникации на участке отсутствуют. 
Земельные участки предоставляются в частную соб-
ственность для строительства одноквартирного жилого 
дома.

Организатор аукциона: ГП «Гродненский центр 
недвижимости». 

Условия, предусмотренные в решении о фор-
мировании земельного участка для проведения аукциона 
и предоставлении его победителю аук циона либо един-
ственному участнику несосто явшегося аукциона:

внесение платы за земельные участки; возмещение 
затрат на организацию и проведе ние аукциона, в том 
числе расходов, связанных с изготовлением и предостав-
лением участникам до кументации, необходимой для его 
проведения; обращение за государственной регистра-
цией прав на земельный участок в РУП «Гродненское 
агентство по государственной регистрации и земельному 
кадастру» в двухмесячный срок после утверждения про-
токола о результатах аукциона либо признания аукциона 
несостоявшимся; получение победителями аукциона в 
установлен ном порядке технической документации и 
разреше ния на строительство жилого дома; занятие 
земельных участков (осуществление строительно-
монтажных работ) осуществить не позднее одного года 
со дня утверждения в уста новленном порядке проектной 
документации на строительство одноквартирного жилого 
дома, возместить затраты в соответствии с решением 
Гродненского горисполкома от 08.02.2016 № 49 «О неко-
торых вопросах возмещения затрат на строительство, в 

том числе проектирование, объектов распределительной 
инженерной и транспортной инфраструктуры».

Аукцион состоится 27 сентября 2016 года в 12.00 
по адресу: г. Гродно, пл. Ленина, 2/1 (актовый зал).

Для участий в аукционе необходимо: внести зада-
ток не позднее 21 сентября 2016 года в размере, ука-
занном в графе 8, перечисляемый на расчетный счет 
№3012000041810 в филиале № 400 Гродненском об-
ластном управлении ОАО «АСБ Беларусбанк», код 752, 
УНП 590727594 получатель – ГП «Гродненский центр 
недвижимости», задаток вносится в белорусских ру блях 
в сумме согласно настоящему извещению;

представить в ГП «Гродненский центр недвижи-
мости» следующие документы;

заявление на участие в аукционе установленной 
формы;

документ, подтверждающий внесение суммы за-
датка;

подписанное соглашение о правах и обязанно стях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона (в 
двух экземплярах) установленной фор мы, включающее 
обязательство по уплате в соот ветствии с законодатель-
ством штрафных санкций и иные требования;

дополнительно представляются:
гражданином – копия документа, содержащего его 

идентификационные сведения, без нотариаль ного за-
свидетельствования; представителем гражданина – но-
тариально удо стоверенная доверенность.

При подаче документов на участие в аукционе граж-

дане Республики Беларусь предъявляют па спорт граж-
данина Республики Беларусь, а пред ставители граждан 
– документ, удостоверяющий личность.

Прием документов, консультации по вопросам 
участия в аукционе и ознакомление с имеющейся до-
кументацией осуществляются по адресу: г. Гродно, 
пл. Ленина, 2/1, каб. 57 с 29 августа по 21 сентября 
2016 года включительно в рабочие дни с 08.00 до 
13.00 и с 14.00 до 17.00.

Торги в отношении каждого земельного участка про-
водятся при условии наличия двух или более участников. 
Победителем торгов по каждому пред мету аукциона 
признается участник, предложивший наиболее высо-
кую цену.

Победитель торгов либо единственный участник 
несостоявшегося аукциона, выразивший согласие на 
приобретение земельного участка как единственный, 
подавший заявление на участие в аукционе, в тече-
ние 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о 
результатах аукциона либо признания аукциона несо-
стоявшимся обязан;

внести плату за земельный участок; возместить 
организатору аукциона затраты на организацию и 
проведение аукциона, в том числе расходы, связан-
ные с изготовлением и предоставле нием участникам 
документации, необходимой для его проведения. Ин-
формация о данных затратах, поряд ке их возмещения 
доводится до сведения участников аукциона до его 
начала при заключительной реги страции под роспись; 

выполнить условия, предусмотренные в решении об 
изъятии земельного участка для проведения аук циона 
и предоставлении его в частную собствен ность побе-
дителю аукциона либо единственному участнику несо-
стоявшегося аукциона.

После совершения названных действий, но не 
позднее 2 рабочих дней, Гродненский горисполком 
вы дает победителю аукциона либо единственному 
участнику несостоявшегося аукциона выписку из ре-
шения об изъятии земельного участка для про ведения 
аукциона и предоставлении его в частную собствен-
ность для строительства и обслуживания одноквартир-
ного жилого дома, а также один экземпляр протокола 
о результатах аук циона либо признания аукциона не-
состоявшимся.

Оплата стоимости предметов аукциона осущест вляется 
по безналичному расчету за белорусские рубли.

При невыполнении требований об обращении за го-
сударственной регистрацией прав на зе мельный участок 
в двухмесячный срок после утверждения протокола о 
результатах аукциона либо признании аукциона продажи 
несостоявшимся ре шение Гродненского горисполкома о 
предоставлении зе мельного участка утрачивает силу.

Осмотр земельного участка на местности про-
изводится желающими самостоятельно в удобное для 
них время.
Контактные телефоны: + 375 (152) 72 05 46, 72 05 37, 
офи циальный сайт организатора торгов 
www.grodno.gov.by

Учреждение «Республиканский центр 
олимпийской подготовки по фристайлу»

ИЗВЕЩАЕТ ОБ АУКЦИОНЕ 
ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА ЗАКЛЮЧЕНИЯ 
ДОГОВОРА АРЕНДЫ ПОМЕЩЕНИЯ

Наименование Характеристика

ЛОТ № 1

Наименование объекта, 
краткая характеристика, 

местонахождение объекта

Право заключения договора аренды по-
мещения сроком 3 года, общей площадью 
103,5 кв.м (с оборудованием, стоимость 
аренды оборудования не входит в стои-
мость аренды помещения), расположенно-
го на 1-м этаже здания по адресу: г. Минск, 
ул. Сурганова, 4а

Начальная цена продажи
527,85 (пятьсот двадцать семь рублей 

85 копеек) с учетом НДС

Коэффициент к базовой 
арендной величине 
по договору аренды

Коэффициент 3,0

Условия аукциона
Размещение на арендуемых площадях 

объекта общественного питания

Сумма задатка 52,79 (пятьдесят два рубля 79 копеек)

Аукцион состоится 4 октября 2016 года в 11.00 по адресу: 
220012, г. Минск, ул. Сурганова, 4А, конференц-зал.

Для участия в аукционе участник в срок, установленный для приема 
документов на участие в аукционе:
- перечисляет задаток 220012, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Сур-
ганова, 4А, УНП 192386264, ОКПО 382113515000, р/с 3632900000099 
(внебюджет) в ф-ле № 510 АСБ «Беларусбанк», код 603,г. Минск, 
ул. Куйбышева, 18;
- подает заявление на участие в аукционе;
- заключает соглашение о правах, обязанностях и ответственности сто-
рон в процессе подготовки и проведения аукциона;
- предоставляет копию платежного документа о перечислении задатка.
Помимо указанных документов:
- физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность;
- индивидуальный предприниматель – копию свидетельства о государ-
ственной регистрации;
- юридическое лицо (резидент Республики Беларусь) – копию документа, 
подтверждающего государственную регистрацию;
- нерезидент – легализованные в установленном порядке копии учреди-
тельных документов и выписку из торгового реестра страны происхожде-
ния (выписка должна быть произведена не ранее чем за 6 месяцев до 
даты подачи заявления на участие в аукционе) или иное эквивалентное 
доказательство юридического статуса в соответствии с законодатель-
ством страны происхождения.
Представитель физического лица, индивидуального предпринимателя, 
юридического лица предъявляет доверенность (документ, подтверж-
дающий полномочия должностного лица) и документ, удостоверяющий 
личность данного представителя.
Копии документов предоставляются без нотариального засвидетель-
ствования. 
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в 
любое время, но не позднее чем за 3 календарных дня до назначенной 
даты проведения аукциона, о чем организатором аукциона извещаются 
участники аукциона. В процессе торгов начальная цена повышается аук-
ционистом до тех пор, пока только один участник согласится приобрести 
предмет торгов. Данный участник объявляется победителем торгов. Если 
аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие 
в нем подано только одним лицом, предмет аукциона продается этому 
лицу при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5 процентов. 
Шаг аукциона – 5%.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Минск, ул. Сурганова, 4а, ресепшн,

с 01.09.2016 по 29.09.2016 
(с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по рабочим дням).

Последний день приема заявлений – 29 сентября 2016 года до 16.00. 
Документы поданные после 16.00 29.09.2016, 

рассматриваться не будут.

Телефон для справок: 287 97 56 – Учреждение «Республиканский 
центр олимпийской подготовки по фристайлу»


